teto, scultetus vero coram nostro capitaneo, qui pro tempore fuerit, iure eorum
ruthenico duntaxat de se querulantibus respondere astricti sint et tene-

buntur. Damus insuper antefato Jakobczowy liberam facultatem cum
potestate scultetiam antefatam iure theuthonico locare. Quam vero sic

locatam omnibus attinentiis et proventionibus universis et iuribus, ipsum

ius theuthonicum concernentibus, ipse Jakobyecz et sul posteri legitimi

possidebunt perpetuo et in aevum. Cmethones autem ibidem, qui locati

fuerint, iure eodem utifrui et circa hoc ipsum ius per nos ac nostros succes-

sores, necnon et per capitaneos universos reservari debebunt temporibus

aeviternis, prout et ceteri sculteti villarum et cmethones in districtu terri-

torii et terrae Sanocensis, quae fundatae šunt in iure theuthonico mayde-
burgensi, utifruuntur et conservantur penitus nihil diminuentes. Solvere

etiam ipsi cmethones de eorum laneis more aliarum villarum in iure theuto-

nico locatarum sint astricti census et debebunt circa festa consueta cum
stationibus, scultetus vero per nos et nostros successores et per capitaneos

ad omnia debet admitti ad participandum more aliorum scultetorum in

iure theuthonico commorantium aeviternis temporibus et in aevum— harum,

quibus testimonio litterarum sigillum nostrum praesentibus est appensum.

Actum et datum in castro Beczensi dominico die ipso visitationis Mariae

virginis intactae anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo

primo, praesentibus testibus magnificis ....

Hnševškyj, MaTepiajiH no icTopii cycninbHo-noníTHHHHx

i ckohomíhhhx BiflHOCHH saxiflHboi yKpaiHH (SanHCKH HayK.

ToBap. ím. IIIeBHeHKa, LXIII, 1905, str. 37—39).
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Cis. 18. Král Jan Albrecht dává 29. záí 1499 Jackowiczovi kne-

zovstvo v Derevn a Koble ve starostvi samborském.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos
Joannes Albertus, Dei gratia rex Poloniae, supremus dux Lithwaniae . . .

etc . . .. significamus tenore praesentium, quibus expedit universis . . .

quomodo volentes villam nostram novae locationis Derewno dietám, circa

fluvium BrzeznJczka iacentem, ampliaxe sylvariun extirpatione, locare ad
aliam Ndllam nostram Ccblo nuncupatam, diu locatam, ad meliorem condi-

tionem reducere, in districtu Samboriensi sitam, considerantes etiam in-

dustriam providi Jaczkowicz, ad hominum vocationem et meliorem collo-

cationem earimdem villarum satis idoneum, scultetii seu kniasthwo in

dictis villis Derewno et Koblo sibi et eius successoribus perpetuis tempo-

ribus tenendi, possidendi pacifice et quiete, vendendi et in usus suos bene-

placitos convertendi dedimus, dona\-imus et concessimus gratiose prae-

sentibus litteris nostris damusque sibi omnimodam facultatem et suis

successoribus dictas sylvas extirpandi et excidendi ad ampLiandas villas

praefatas Derewno et Koblo, homines ad libertatem vocandi. Quibus

quidem hominibus, taliter vocatis seu vocandis, dictarum sylvanim liberum

usnmfrucíum damus et concedimus et praesertim \allae Derewno incipientes

a fluvio Cathilimiecz usque ad pomarium dictum Lieniow, transeundo ad

summitatem dicti fluvii Brzezniczka, usque ad montem Krzemien, in quibus

sylvis pecora et pecudes ac alias utilitates habere possunt, sine tamen
damno aliarum \-illarum. Hominibus vero in eadem villa Derewno collo-

catis vel collocandis damus quindecim annos libertatis, absolventes ipsos

interea temporis ab omni labore, tributo, datione. Libertate vero expirata

incolae villae eiusdem secundutn ius valachicutn et inore aliarum villarum

nobis labores exercere tributaque et dationes solvere tenebuntur et eodem
iure valachico gaudere debent. Ut autem praefatus Jaczko ad collocationem

villae ipsius Drewno et \nllae diu locatae Koblo maiorem adhibeat operám,

damus sibi in eisdem scultetii s per unam areám integram, alias dworziscze.

Concedimusque sibi in eadem villa novae locationis Derewno dieta molen-

dinum erigendi, in quo duntaxat villae eiusdem incolae molere debent, de

quo ipse et sui suecessores emolumenta percipient. Adiungimus sibi etiam

ibidem in eadem villa Derewno tabernám. Expirata vero libertate de ineolis

villae praefatae íertiam partem ipse seultetus omnium dat.onum, videlicet

agnorum, porcorum, columbationes consuetas, tortas et aliarum rerum habebit

et pereipiet, suique suecessores habebunt ac possidebunt ac percipient

iuxta aliorum kniazionum in aliis bonis consuetudinem. Cui etiam homines

villae praefatae Derewno et suis successoribus post annos libertatis in anno

quolibet duos dies laborare tenebuntur, unum arare et alterum falcastrare,

cetera vero quae ad scultetiam in Koblo ex antiquo pertinentia et pereipiet

et habebit suique suecessores habebunt et percipient iuxta consuetudinem.

De quibus quidem scultetiis praefatus Jaczko et sui suecessores ad quam-

libet expeditionem bellicam in duobus equis bonis, cum areu et sagittis, nobis

et successoribus nostris servire tenebitur et tenebuntur. In cuius rei testi-

monium signetm nostrum anulare, quod praesens (sic!) sigiHis nostris maiori-
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bus absentibus, uti cum (?)praesentibus est subappensum. Actum Cracoviae